
Anlage 4 Produktverantwortliche (PVs) und deren Ansprechpartner 

PV Wirk OrgID (Level 3) Anschrift Kontaktperson 

BWTG 6478 Baden-Württemberg-Tarif GmbH 

Stockholmer Platz 1 

D-70173 Stuttgart 

Frank Wiedmaier 

Frank.Wiedmaier@bwtarif.de 

 

bodo 6291  

  

Bodensee-Oberschwaben Verkehrsverbund GmbH 

Bahnhofplatz 5 

88214 Ravensburg 

Daniel Holz, daniel.holz@bodo.de 

DING 6556 Donau-Iller-Nahverkehrsverbund-GmbH (DING) 

Wilhelmstraße 22  

89073 Ulm 

Antje Seebach 

seebach@ding.eu 

htv 6547 Heidenheimer Tarifverbund (htv) 

Landratsamt Heidenheim 

Felsenstraße 36 

89518 Heidenheim 

Markus Kalke 

M.Kalke@landkreis-heidenheim.de 

HNV 6150 Heilbronner-Hohenloher-Haller-Nahverkehr GmbH 

(HNV) 

Olgastraße 2 

74072 Heilbronn 

Monika Foof; foof@h3nv.de 

Andreas Schurrer; schurrer@h3nv.de 

 

KVSH 6003 KreisVerkehr Schwäbisch Hall GmbH 

Am Spitalbach 20 

74523 Schwäbisch Hall 

Hans Faget 

h.faget@kreisverkehr-sha.de 

0791 9701030 

KVV 6513 Karlsruher Verkehrsverbund GmbH (KVV) 

Tullastraße 71 

76131 Karlsruhe 

Rene Benz 

rene.benz@kvv.karlsruhe.de 

naldo 6496 naldo Verkehrsverbund Neckar-Alb-Donau GmbH 

Schlossplatz 1 

72379 Hechingen 

Anne Lohmüller (anne.lohmueller@naldo.de) 

Martin Ostheimer (martin.ostheimer@naldo.de)  

OAM 6017 OstalbMobil GmbH 

Bahnhofstraße 46 

73430 Aalen 

Andreas Schmid  andreas.schmid@ostalbmobil.de 

07361 80475 53 

RVF 6066 Regio-Verkehrsverbund Freiburg GmbH (RVF)  Martin Runkel martin.runkel@rvf.de 0761 2072819 



Besançonallee 99 

79111 Freiburg 

RVL 6134 Regio Verkehrsverbund Lörrach GmbH 

Turmstr. 20 

79539 Lörrach 

Frank Bärnighausen      gf@rvl-online.de      

 

Leon Schweikert           marketing@rvl-online.de 

 

 

TGO 6136 TGO – Tarifverbund Ortenau GmbH 

Hauptstr. 66, 77652 Offenburg 

tgo@ortenaulinie.de 

Sven Malz: sven.malz@ortenaulinie.de 

Jens Wussler: jens.wussler@ortenaulinie.de 

VGC 6531 VGC Verkehrsgesellschaft Bäderkreis Calw mbH 

Sparkassenplatz 2 

75365 Calw 

Beate Schneller     beate.schneller@vgc-online.de 

Elke Ehrenfried     e.ehrenfried@volzbus.de 

VGF 6670 Vgf Verkehrs-Gemeinschaft Landkreis Freudenstadt 

GmbH 

Heiligenbronner Str. 2 

72178 Waldachtal-Lützenhardt 

Franz Schweizer:  franz.schweizer@vgf-info.de 

 

VHB 6149 Verkehrsunternehmen Hegau-Bodensee Verbund 

GmbH (VHB) 

Sankt-Johannis- Straße 18 

78315 Radolfzell 

Anke Wichardt a.wichardt@vhb-info.de 

Sebastian Fürthaler s.fuerthaler@vhb-info.de 

VPE 6232 Verkehrsverbund Pforzheim-Enzkreis GmbH (VPE) 

Luitgardstr. 14-18 

75177 Pforzheim 

Axel Hofsäß  axel.hofsaess@vpe.de 

VRN 6554 Verkehrsverbund Rhein-Neckar GmbH 

B1 3-5 

68159 Mannheim 

Michael Batze,  m.batze@vrn.de,     0621/ 10770 342 

(vertraglich) 

Markus Müller, m.mueller@vrn.de, 0621/ 10770 229 

(technisch) 

VVS 6234 Verkehrs- und Tarifverbund Stuttgart GmbH (VVS) 

Rotebühlstraße 121 

70178 Stuttgart 

René Piesker rene.piesker@vvs.de (technisch) 

Dirk Dietz dirk.dietz@vvs.de (vertraglich) 

 

wtv 06137 

(derzeit via KVSH) 

Waldshuter Tarifverbund GmbH (WTV) 

Eisenbahnstraße 11 

Sebastian Nieselt nieselt@wtv-online.de 

 



79761 Waldshut 

Move 6643 Zweckverband Verkehrsverbund 

Schwarzwald-Baar-Heuberg 

Am Hoptbühl 2 

78048 Villingen-Schwenningen 

vertraglich: Michael Podolski (M.Podolski@mein-move.de) 

 

technisch: Michael Siraky (M.Siraky@mein-move.de) 

 


